АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№  Об 2023г. №
г. Верхотурье

О безвозмездной передаче здания в собственность Православной
религиозной организации женский монастырь Свято-Покровский

г, Верхотурье Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат)

Рассмотрев обращение игуменьи Православной религиозной
организации женский монастырь Свято-Покровский г. Верхотурье
Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат) монахини Магдалины (Сулеменевой
Марины Владимировны) от 24.04.2023г. № 31, согласие Русской
Православной Церкви (Московский Патриархат) от 23.05.2023г. № 564/04-23,
в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 12 Федерального закона от 30 ноября 2010 года № 327-
ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного
назначения, находящегося в государственной или муниципальной
собственности», на основании Положения о порядке управления и
распоряжения имуществом, находящимся в собственности городского округа
Верхотурский, утвержденного решением Думы городского округа
Верхотурский от 25.04.2019г. № 17, руководствуясь Уставом городского
округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Передать безвозмездно в собственность Православной религиозной
организации женский монастырь Свято-Покровский г. Верхотурье
Свердловской области Екатеринбургской епархии Русской Православной
Церкви (Московский Патриархат) нежилое здание -  гостиница, назначение -
нежилое, вид разрешенного использования -  религиозное управление и
образование, 1897 года постройки, общей площадью 168,4 кв.м., с
кадастровым номером 66:09:0401014:526, расположенное по адресу:
Свердловская область, Верхотурский район, город Верхотурье, улица
Дементьева, д. 2, балансовой стоимостью 200700,0 (двести тысяч семьсот)
рублей.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом
Администрации городского округа Верхотурский (Лумпова Е.С.):

1) подготовить проект договора безвозмездной передачи нежилого
здания Православной религиозной организации женский монастырь Свято-
Покровский г. Верхотурье Свердловской области Екатеринбургской епархии
Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), указанное в пункте
1 настоящего постановления;

2) внести изменения в реестр муниципальной собственности
городского округа Верхотурский.

3. Отделу бухгалтерии и учета Администрации городского округа
Верхотурский отразить соответствующие операции в бюджетном учете

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
казны.

Г лава
городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов